АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 мая 2011 г.   № 371
Об утверждении  изменений, внесённых в Устав

муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации учредительных документов муниципальных образовательных учреждений, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить изменения,  внесённые в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького», утвержденный постановлением главы администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 05.10.2010 года № 807, согласно приложению.

         2.Уполномочить Куновскую Елену Артуровну, директора муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького», действующего на основании Устава от имени и в интересах муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», быть заявителем в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы  России № 4 по Ленинградской области при государственной регистрации изменений,  внесённых в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя  общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Горького».
         3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Воробьеву Н.А., председателя Комитета образования администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
Первый заместитель главы администрации                              В.Н. Полянцев
	 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

от 10 мая 2011года № 371

Первый заместитель главы администрации

_________________ В.Н. Полянцев

(приложение)

Изменения, внесенные в Устав

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени А.М.Горького», утвержденный постановлением главы администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

 от 05.10.2010 года № 807

     1). В разделе 1. Общие положения

пункт 1.19. изложить в следующей редакции:

«1.19.Школа проходит государственную аккредитацию в соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании» и действующим законодательством.

   Школа имеет гербовую печать с собственным наименованием, угловой штамп и бланки».

     2). В разделе 4. Участники образовательного процесса

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В 1 класс Школы принимаются дети, которым на 1 сентября текущего года исполнилось 6 лет и 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет независимо от уровня их подготовки.

    В исключительных случаях по заявлению родителей (законных представителей) Школа вправе принимать детей в первые классы для обучения в более раннем или более позднем возрасте.  При приеме в первый класс Школы запрещается проведение испытаний, направленных на выявление уровня знаний ребенка по различным учебным дисциплинам и предметам.

       В первую очередь в число учащихся принимаются дети,  проживающие в микрорайоне  Школы.

        Предельный возраст обучающихся для получения общего образования в общеобразовательном учреждении  по очной форме обучения - 18 лет».

 -  пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4.Прием обучающихся во 2-9, 11 классы осуществляется при наличии личного дела учащегося, заявления родителей (законных представителей), медицинской карты, документов о промежуточной аттестации.

 При приеме в 10-й универсальный класс преимущественным правом пользуются учащиеся, получившие основное общее образование в данной школе. В профильные классы школы принимаются учащиеся, имеющие аттестат об основном общем образовании, независимо от места их проживания.

      Школа осуществляет прием всех подлежащих обучению детей, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня. В приеме в Школу может быть отказано только по причине отсутствия мест или при наличии медицинских противопоказаний».

-  пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Прием в Школу обучающихся оформляется приказом директора. Процедура оформления подробно регламентируется Положением о приеме граждан  в образовательное учреждение,  которое не может противоречить законодательству РФ. Школа в лице директора, с одной стороны, и родители (законные представители) с другой стороны, заключают договор.

   3).  В разделе 6. Финансирование и хозяйственная деятельность

 в пункт 6.29 добавить абзац следующего содержания:

«Цены на платные образовательные услуги устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».

    4). В разделе 7. Регламентация деятельности

 в пункте 7.1. исключить из перечня локальных актов:

« - Иные локальные акты, не противоречащие настоящему Уставу».

Включить в перечень:

« - Положение о приеме граждан  в образовательное учреждение».